Æterna Sapientia, tibi Patrique glori-  
ria, cum Spiritu paraclito, in semp-  
terna sācula. Amen.

*Psalm. XI.*

**C**Or mundum crea in me Deus  
Spiritum rectum innova in viscere-  
bus meis.

icias me à facie tua: & Spiritum tuum nè auferas à me.  
mihi lætitiam salutaris tui, &  
principali confirmā me.

**Gloria Patri, & Filio, & Spiritui  
Santo.**

Sicut erat in principio, & nunc &  
semper, &c.

*Antiphona.*

Necdum erant abyssi, & ego parturiebar: quando præparabat cœlos ad eam; cum eo eram cuncta componens.

*Capitalum.*

Sapientia speciosior est sole, & super omnem dispositionem stellarum, luci comparata, invenitur prior.

**R. Deo gratias.**

**V. A solis ortu usque ad occasum.**

**R. Laudabile nomen Domini.**

**U**sque ad occasum.

**Gloria Patri, &c.**

**A solis ortu usque ad occasum.**

**V. Sapientia requiescit in corde ejus.**

**R. Et prudentia in sermone oris illius.**

**F**

## Oremus.

Infunde, quæsumus, Domine, cor-  
dibus nostris lumen Sapientiæ tuae: ut  
te veraciter agnoscamus & fideliter di-  
ligamus. Per eundem Dominum no-  
strum, &c. ut supra.

Benedicamus Domino, &c.

## Ad Vesperas.

Salutem mentis & corporis donet  
nobis Iesu Sapientia Patris.

Deus in adjutorium meum intende.

Domine ad adjuyandum mea felina.

Gloria Patri, &c.

Sicut erat, &c. Alleluia.

## Psalm. CX.

**R**e Edemptionem misit Dominus po-  
pulo suo: mandavit in æternum  
testamentum suum.

Sanctum & terribile nomen ejus: ini-  
tium Sapientiæ timor Domini.

Intellectus bonus omnibus facienti-  
bus eum, laudatio ejus manet in secu-  
lum saeculi.

Gloria Patri, &c. Sicut erat, &c.

Omnis sapientia à Domino Deo est , & cum illo fuit semper , & est ante ævum .

*Capitulum.*

Hanc ( sapientiam ) amavi & exquisivi à juventute mea , & quæsi vi inihi sponsam assumere , & amator factus sum formæ illius . Ex. Deo gratias .

*Humores.*

Iesus sole serenior & balsamo suavior , nomai dulcior dulcior , præcunctis amabilior .

Tu mentis delectatio , amoris consummatio , tu mea gloriatio , Iesum undi salvatio .

Iesus auctor clementiae , totius spes iætitiae , dulcoris fons & gratia , veræ cordis deliciae .

Æterna sapientia , tibi Patrique gloria , cum Spiritu paraclite , in sempiterna saecula , Amen .

¶ Ego autem in Domino gaudebor .

¶ Exultabo in Deo Iesu meo .

*Ad Magnificat. Ant. O Oriens.*

**M**agnificat anima mea Dominum.  
Et exultavit spiritus meus in  
Deo salutari meo.

Quia respexit humilitatem ancillæ  
suæ: ecce enim ex hoc beatam me di-  
cent omnes generationes.

Quia fecit mihi magna qui potens est,  
& sanctum nomen ejus.

Et misericordia ejus à progenie in  
progenies: timentibus eum.

Fecit potentiam in brachio suo: dis-  
persit superbos mente cordis sui.

Deposit potentes de sede, & exalta-  
vit humiles.

Esurientes implevit bonis & divites  
dimisit inanes.

Suscepit Israël puerum suum, recor-  
datus misericordiæ suæ.

Sicut locutus est ad patres nostros,  
Abraham & semini ejus in sæcula.

Gloria Patri, & Filio, &c.

Sicut erat in principio, & nunc, &  
semper, & in sæcula sæculorum, Am.

*Antiphona.*

O oriens splendor lucis æternæ , &  
Sol justitiae , veni & illumina sedentes  
in tenebris , & umbra mortis.

Domine exaudi , &c. *ut suprà.*

*Oremus.*

Deus , qui per coæternam tibi sapien-  
tiam hominem , cùm non esset , condi-  
disti , perditumque misericorditer refor-  
masti: præsta , quæsumus , ut eâdem pec-  
tora nostra inspirante , te totâ mente  
amemus , & ad te toto corde curramus.  
Per eundem Dominum nostrum , &c.

Benedicamus , &c. *ut suprà.*

*Ad Completorium.*

Salutem mentis & corporis donet no-  
bis Jesus sapientia Patris.

Converte nos Deus salutaris noster.  
Et averte iram tuam à nobis.

Deus in adjutorium meum intende.  
Domine ad adjuvandum me festina.

Gloria Patri , &c.

Sicut erat in principio , &c. Alleluia..

*Preces*  
*Psalm. XII.*

**I**Llumina oculos meos, ne unquam  
obdormiam in morte: ne quando dicat  
inimicus meus, prævalui adversus eum.

Qui tribulant me, exultabunt si motus  
fuero: ego autem in misericordia tua  
speravi.

Exultabit cor meum in salutari tuo:  
cantabo Domino, qui bona tribuit mihi & psallam nomini Domini altissimi.

Gloria Patri, &c.

Sicut erat in principio, &c.

*Antiphona.*

Ego in altissimis habito, & thronus  
meus in columna nubis.

*Capitulum.*

Sobrietatem & sapientiam docet, &  
justitiam, & virtutem, quibus nihil est  
utilius in vita hominibus.

R. Deo gratias.

V. In pace in idipsum dormiam &  
requiescam.

R. Si dedero somnum oculis meis,  
& palpebris meis dormitionem.

Dormiam & requiescam.

Gloria Patri, & Filio, & Spiritui  
Sancto.

In pace in idipsum dormiam & re-  
quiescam.

*Hymnus.*

**J**esus in pace imperat, quæ omnem  
sensum superat: hunc mea mens de-  
siderat, & illo frui properat.

Te cœli chorus prædicat, & tuas  
laudes replicat: Jesus erbem lætificat,  
& nos Deo pacificat.

Jesus ad Patrem rediit, cœlestis reg-  
num subiit: cor meum à me transit,  
simul post Jesum abiit.

Æterna sapientia, tibi Patrique glo-  
ria, cum Spiritu paraclio, in sempiter-  
na saecula, Amen.

**P.** In pace factus est locus ejus.

**R.** Et habitatio ejus in Sion.

*Antiphona* O Rex gloriose.

**N**unc dimittis servum tuum Domi-  
ne, secundum verbum tuum in pace.

Quia viderunt oculi mei salutare tuum.

Quod parasti ante faciem omnium  
populorum.

Lumen ad revelationem gentium , &  
gloriam plebis tuæ Israëlt.

Gloria Patri , & Filio , &c.

Sicut erat in principio , &c.

*Antiphona.*

O Rex gloriose , qui inter Sanctos tuos  
semper es laudabilis , & tamen ineffabilis:  
tu in nobis es Domine , & nomen sanc-  
tum tuum invocatum est super nos ; ne  
derelinquas nos Deus noster : ut in die  
judicii nos colloquere digneris inter Sanc-  
tos & electos tuos : Rex benedicte.

Domine exaudi. *ut supra.*

*Oremus.*

Fragilitatem nostram , quæsumus Da-  
mine , propicius respice , & saporem no-  
bis æternæ sapientiæ benignè infunde ; ut  
ejus dulcedine mellifluâ prægustata ,  
omnia terrena valeainus despiceret , & ibi  
summo bono ardenti desiderio jugiter  
adhærere. Per eundem Dominum no-  
strum Jesum Christum Filium tuum , &c.

Benedicamus Domino. *ut supra.*

# MEDITATIONES

Quotidianæ juxta ordinem dierum hebdomadæ.

## PRÆFATIO.

**I**ntra omnia pietatis vera exercitia, Christiane Lector, nihil præstantius, nihil Deo gratius, hominique utilius ac magis necessarium & ad bene beatèque vivendum accommodatius esse potest, quam se diligenter in assidua vita & Passionis Domini nostri JESU Christi meditatione exercere: id quod non modo sanctorum ac eruditissimorum hominum exempla & doctrina, sed ipsa etiam experientia rerum magistra luculentiter ostendit, atque confirmat. Si enim vitia vis fugere, & peccata declinare, tecum expende, quid non egerit ac passus sit triginta tres annos unigenitus Filius Dei, ut te à peccatis & à viis omnibus liberaret. Si humilitatem, mansuetudinem, patientiam, obedientiam, charitatem, ceterasque Christi

virtutes amas, iisque animum tuum orare desideras, inspice vivum & absolutum, omnis virtutis exemplar Dominum tuum JESUM Christum. Si vero vis mundum, & ea quae in mundo sunt, contemnere, ac pro nihil ducere, serio tecum cogita, qualis in hoc mundo vita Christus Dominus erit, quam pauperem, quam vilem & abjectam quantisque laboribus & doloribus plenam, quas insidias & calamitas, quem denique mortem tuamore tuaque salutis causam pertulerit. Si denique ad Dei amorem & gratiarum actionem te velis excitare atque inflammare; quid queso, efficacius quam Christi vitam & passionem, & quam multa atque immensa ex illis beneficia simus consecuti sedulò meditari; ut non immerito dixit Apostolus: Recogitate eum qui tam sustinuit a peccatoribus adversas semetipsum contradictionem, ut non fatigemini, animis vestris deficientes, & D. Petrus, Christo, inquit, passo in

## Præfatio.

¶

carne, & vos eadem cogitatione armamini. Cæterum ut majori cum fructu meditationibus istis utaris, Christiane Lector, talis erit in iis tibi servanda ratio, ut orationis tempore primò quidem puncta omnia illius diei perlegas, deinde vero in illius contemplatione diutius habreas, in quo magis per legendo afficiebaris; meditans porrò de virtute aliqua, sedulò tecum perpendas, quam studiose Christus Salvator tuus se in ea exercuerit, tibi exemplum præbens, ut vestigis ipsius diligenter insistas. Atque tunc ipse tecum statues, ad ejus imitationem te, presente illo die, in eadem illa virtute aliquem progressum facturum: dubisque proinde operam, sèpius interdum conceptum propositum in mentem revocare, atque occasiones non negligere, quibus in ea te virtute exerceas. Funda autem quinque sunt, primum, ex Christi infantia; secundum, ex ejus vita; tertiæ deinceps sequentia ex ejusdem passione desumpta.

## DIE DOMINICO.

*De humilitate Christi.*

**P**RIMO igitur cogitabis, quanta humilitate Dei Filius, summas ille totius orbis Monarcha, è Cœlis in virginem humilis Virginis Mariæ uterum descendit, atque seipsum exinanierit formam servi accipiens: Rogabis proinde eundem illum Dominum, ut veram humilitatem donet, gratiamque tibi infundat, quam superbia omnis, inanis gloria atque tui ipsius complacentia ex corde tuo radicibus evellantur: considerabisque tecum sæpenumerò, quot quantisque adhuc imperfectionibus sis obnoxius; quam miserè in vitiis quotidie labaris, quam denique parum haecenus in virtutibus promoveris.

Secundò considerabis, quanta animi demissione à Joanne Baptista se baptizari sit passus, haud aliter quam si homo peccator fuisset, indigens purgatione aut expiatione, qui tamen Deus versus & homo, ab omni prorsus sorde peccati

immunis , ipsi etiam Joanni gratiam omnem , quâ prædictus erat , contulerat . Tu igitur , vermiculus cùm sis , creatoris tui exemplo quibusvis qui te vel docent vel hortantur , vel reprehendunt , subjicito , etiamsi multò te sint & inferiores , & imbecilliores .

Tertiò summam illam humilitatem perpende , quâ instante passionis tempore humanam suam exponens infirmitatem , animi sui tristitiam Apostolis declaravit , cùm diceret ; tristis est anima mea usque ad mortem : cùm tamen ille ipse sit , qui verâ lætitia tam eos qui in cœlis , quam qui in terris degunt , perfundit . Disce igitur non nimium tibi fidere , neque in temptationibus ( quæ vel exteriùs vel intériùs obveniunt ) de te ipso plus æquo præsumere ; sed submissè de te sentiens aliorum sana consilia non vereare & peterè & amplecti .

Quartiò confidera , quam humiliter Christus Dominus omnium potentissimus veluti tamen homo ab omni auxilio

destitutus, in terram se prostraverit,  
Patremque suum, ut nostra expiaret cri-  
mina, illacrymans oraverit, & præ amo-  
ris magnitudine sanguineum sudorem  
largiter emiserit. Ea propter etiam tu in  
quavis tribulatione & cordis augustia  
humili oratione te ad Christum Salva-  
torem convertas, nihilque tibi amore il-  
lius indulgeas, te totum ejus voluntati  
consecres.

Quintò intuere, quām fuerit humili-  
illa resignatio, quā voluntatem suam  
cœlesti Patri ( cui tamen , ut Deus,  
æqualis erat ) promptissimè obiulit, ita  
dicens: non mea, sed tua voluntas fiat:  
quamque non fuerit deditus Angelis  
consolationem, seu confortationem ad-  
mittere, qui aliqui tolius orbis est con-  
solator, omniesque in agone confortat.  
Igitur & tu profunda humilitate, Dei  
te voluntati submissas omnibus in rebus  
quæ vel interius vel exterius evenire  
possunt, magna cum fiducia consola-  
tiōnē cœlestem exspectans.

*Sub fine*ma* Meditationis, hanc talem  
orationem adjungito.*

Domine Iesu Christe, Fili Dei vivi,  
ipse verus Deus, & potentissimus rerum  
omnium conditor & moderator, qui ut  
humilitatis nobis exemplum relinques,  
à sublimi cœlo in hanc terram descen-  
diti humanam nostram infirmitatem at-  
que abjectionem assumens; à servoque  
tuo Joanne velut impurus peccator bap-  
tizari voluisti, & passione tua jam in-  
stante, charis discipulis cordis tui tristis-  
tiam patefecisti, prostratusque in terram,  
sudore sanguineo emisso, hamillimè  
voluntatem tuam in voluntatem Patria-  
resignasti, aliaque quam plurima egisti;  
quæ summa humilitatis sunt argumen-  
ta: Precor, ut profundare mihi dones  
humilitatem, quæ me omnibus facilè  
lubensque subjiciam, neque altè de me  
ipso sentiam; sed vili sim abjectusque  
semper in oculis meis, & talis ab om-  
nibus haberi capiam. Qui cum Deo Pa-  
tre in unitate Spiritus Sancti vivis & regis  
nas Deus in facula. Benedictus, Amen.

*Meditationes  
DIE LUNÆ.*

*De mansuetudine & christi.*

**P**RIMÒ eam mansuetudinem diligenter expende, quā innocens ille puerulus jam recens natus orbi se ostenderit, licet inimicissimo: Ora eundem ipsum, ut veram innocentiam & cordis mansuetudinem donare dignetur.

Secundò cogita, quantā mansuetudine quantāque modestiā cum Apostolis suis, licet imperitis ac simplicibus, verfatus sit tam verbis quām factis mansuetudinem omnem significans, quāmque mansuetè Judæorum captiōnis & malig-nis quæstionibus responderit: Quocirca etiam tu summiā modestiā animique mansuetudine cum omnibus versari discas, neque verbo, neque opere ullum immodestiæ signum præbeas, quantumcumque tibi verbis aut factis adversantur.

Tertiò, vide, quam mansuetè Judam proditorem fit exosculatus, & se capiendum hostibus benignè obtulerit, omniaque corporis membra stringenda

... p̄se.

præbuerit. Proinde & tu mansuetè , & amicè his omnibus occurras , qui te vel spernunt vel ludibrio habent , quantumvis gravem tibi irrogaverint injuriam.

Quartò , quâ sit usus mansuetudine , considera , dum coram Caipha ita ligatus staret , quâm mansuetè ipsi insidiosè interroganti responderit , ac diram sit alapam perpeccus. Quapropter etiam tu mansuetè feras , si quando tibi dûriter responderetur : etiam si rectè tibi , tuo quidem judicio , aut fecisse , aut dixisse videaris.

Quintò , illam quoque mansuetudinem perpendes quam coram eodem Caipha singularem exhibuit , in omnibus illis occultis pœnis ac illusionibus , cum videlicet facies illa suavissima ( in quam desiderantq; Angeli prospicere ) . tam ignominias è velaretur , alapis & colaphis crudeliter eaderetur ; & tam foedè conspueretur , aliisque id genus multis tormentis afficeretur , quæ nulli umquam mortaliq; innocuerunt. Tu igitur dis-

cas mansuetè ferre quidquid molestiarum vel interius vel exterius occurrit. Atque si occultè tibi quispiam molestus sit, magnâ id æqualitate, animi alacritate, hilarique vultu sustineas; idque ob amorem amici Salvatoris, & dilectissimi amæ tuæ sponsi Jesu Christi Domini nostri.

***FINITA MEDITATIONE****Ita precabere.*

Domine Jesu Christe, præclarum omnium virtutum exemplar, qui summam semper omnibus mansuetudinem præbuisti, tam in nativitatis tuæ exordio; quando te mundo ostendisti inimicissimo, quam per totam pet quam vitam, in qua modestia summa cum discipulis rudibus & Judæis continenter insidianibus versatus es: quam dehinc passionis tempore, cum & proditionem Judam mansuetissime deosculabaris, & Judæis eadem semper in modestia te ipsum exhibuisti, quantumvis duriter ligarent, cæderent, in faciem coaspuerent, mutiasque irrogarent injurias: Rogo humil-

Iūmē, ut veram mihi largiaris mansuetudinem; quā sedato animo mea omnia peragam, modestèque me apud alios habeam, atque mansuetè cum omnibus verser, sive benignè sive durius mecum agant. Qui vivis & regnas cum Deo Patre & Spiritu Sancto Deus in omnia sæcula. Amen.

### DIE MĀRTIS.

#### *De patientia Christi.*

**P**RIMÒ diligenter adverte singulare patientiæ exemplum, quod tibi in tenerima illa ætate, nimirum in sua circumcisione præbuit, in qua pretiosum suum sanguinem benignè pro nobis fundens gravi illo vulnere tenellus adhuc infantulus afflatus fuit. Idcirco in te vitiæ omnia, omnes pravas affectiones, omniaque mala desideria circumcidere & amputare stude. Et ut Christus legem ex animo perfecit, ita etiam ne ad latum unguem à tibi præscriptis vivendi legibus deflectas, quin potius ad eas tempus componas, licet id na-

turæ nonnumquam molestum videatur.

Secundò, cogita, quantâ patientiâ Ju-dæorum omnes iniquas persecutio-nes tolerarit, quando eum truculento vul-tu contuebantur, quando à dæmonio ob-sessum dicebant, quando nunc lapi-dibus eum obruere, nunc de monte pre-cipitare satagebant. Esto & tu ergo pa-tiens in omnibus iis, quæ tibi occurru-n, molestiis: atque æquabilem te præbeto, mode-stum & quietem in omnibus quæ ob-jiciuntur tibi, vel impinguntur.

Tertiò, contemplare, quanta fuerit ejus patientia in domo Pilati, quando tot conficta mendacia, & iniquas ca-fumnias patientissimè sustinuit. Si quan-do itaque tibi falso crimen objicitur, aut quâvis aliâ injuriâ præter meritum afficeris, ita ut contemnaris, vilis vel improbus habearis, tunc verbo illo Sal-vatoris te solare: non est discipulus su-per magistrum suum, nec servus major Domino suo, & illo quod ad Pilatum dixit: Regnum meum non est de hoc

in mundo ; ac proinde nec hic ullum quartus honorem.

Quartò , considerabis etiam quām patienti animo probra , injurias atque irsiones , in domo Herodis perpeccus sit , & quo pacto ad Pilatum non aliter atque stultus aliquis & delirus per plateas deductus omnium risibus fuerit expositus , neque in his omnibus verbulum unum responderit , aut ullum impatiētiae signum exhibuerit. Sic tu quoque patienter taceas , etiam si ob id simplex , rurdis , vivilis , imperitus ac stultus reputeris.

Quintò , meditare , quantā crudelitate sponsus atque salvator animæ tuæ columnæ alligatus , quantā patientiā durissima illa verbera propter te sustinuerit. Disce igitur etiam tu confusione in omnem , quocumque modo ea tibi acciderit , non solum infracto animo tolerare , sed ob Christi amorem libenter illum ipsum subjecere. Disce omnem incommoditatem , dura verba , & quidquid tibi adversi acciderit , & quan-

ter sustinere. Disce nec verbera , si quæ  
Christi amore inferantur , refugere , me-  
mor tot tantarumque plagarum , quas  
Redemptor tuus Christus amore tui  
accepit.

## SUBJUNGES DEINDE *Precationem ejusmodi.*

Domine Jesu Christe , patientiæ spe-  
culum , & auctor omnium bonorum ,  
qui tener infantulus circumcisionis do-  
lores patientissimè tulisti , in omnibus  
que Judæorum conviciis , & quas in-  
tulerunt , plagis atque diris flagellis ,  
infraetum semper animum & benignum  
exhibuisti : obsecro , ut hanc mihi infun-  
das gratiam , quâ summâ constantiâ ,  
quæ Christianum hominem officiumque  
meum decent , perficiam , injurias om-  
nes illatas fortiter perferam , neque pror-  
sus ad ullas adversitates commovear ,  
sed æquabili sim animo , tam in contra-  
riis quam rebus secundis . Qui vivis &  
regnas cum Deo Patre in unitate Spi-  
ritus , &c.

## DIE MERCURII.

*De Obedientia.*

**P**rimò hic de obedientia trium Regum cogitabis, qui statim visâ stellâ, regnis, divitiis, patriâque relictis ad exteris regiones profecti, recens natum Regem inquisiverunt, inventumque oblatis muneribus prostrati in terram adoraverunt. Et tu igitur in primis summâ diligentia internas inspirationes, & Sancti Spiritus pias suggestiones observato, deinde sedulò, quod admonet, perficito, Deoque voluntatem tuam in omnibus offerre studeto.

Secundò ad Christi Domini tui attende obedientiam, quod nulla in seibi Christus pepercit ut Patris voluntatem perficeret, in jejuniis, in vigiliis, orationibus, concionibus, fatigationibus, quas pro convertendis peccatoribus perpessus est. Quid multis ð adeò promptè Patri in omnibus obtemperavit ut dicere sit solitus: Meus cibus est, ut faciam voluntatem Patris mei, &c.

Neque tu igitur laborem ullum detrectes, qui tibi ex obedientia obeundus est, nec ulla impendiis parcas, ut proximi saluti consulas, quantumvis id tibi molestum videatur.

Tertio, obedientiam summam Christi Salvatoris admirare, quam non solum Patri æterno ad mortem usque crucis præstítit, verum etiam impiis tortibus, quando illis purpuram induentibus morem gerebat, jussus sedere obtemperabat, imponentibus coronam spinam inclinabat caput, & arundinem contumeliosè oblatam benignè suscipiebat, atque ita in cæteris, quantumcumque duris & acerbis, promptè obsequebatur. Libenter igitur tu quoque aliis obtempera in iis, quæ salvâ & bonâ conscientiâ ac citra peccatum ullum facere queas, & facilem ac promptum te illis exhibeas, qui operam tuam expectunt, in quocumque negotio, quantumvis etiam molesto.

Quarto, illam quoque non leviter

pertranscas obedientiam quâ ad Præsidis Pilati iussionem ad populum, ridendus ab omnibus, Rex gloriæ processit, ludicrâ illâ purpurâ induitus, spineâ coronâ redimitus, arundinem manibus gestans, totoque corpore miserè dilaniatus. Quantâ hic confusione perfundebatur, omnium ludibriis expositus? quamque graviter aures ejus percutiebant crudeles illæ durissimæque voces, quibus omnes illi ac clamabant, Crucifige, Crucifige eum. Esto igitur & tu obediens in toleranda quavis confusione & contumelia, à quocumque, sive merito, sive immerito illata.

Quinid cogitabis, quantâ obedientiâ summus ille Judex vivorum & mortuorum iniquam mortis sententiam suscepit ab Ethnico, & impio judice. Ideo & tu Dei in primis, deinde majorum tuorum voluntatem in omnibus lubens perficias, ad mortem usque obedire paratus esto; nihil vaga aliorum judiciz, nihil verba aliorum reveritus à cœpto

desistas , aut infincerè quidpiam agas : quin potius tibi persuasum habeas hanc Dei esse voluntatem , nec quemquam in te ullam habere potestatem , quæ non sit data desuper .

## ORABIS DENIQUE .

*Tali modo.*

Domine Iesu Christe , summe totius orbis Imperator , cui ad nutum omnia obediant , cui se Reges inclinant & cui subsunt cunctæ prorsus creaturæ : Rogo te per insignem illam obedientiam , quâ te totum ita Patris voluntati subdidisti , ut fatereris , esse cibum tuum ejus ius- sionem implere : neque illi tantum pa- riuiti , verum etiam hominibus qua- tumvis improbis , ut judici Pilato in sus- cipienda mortis sententia , & impiis tor- toribus in his , quæ ad inferendas poenas iniquè præcipiebant . Rogo inquam ut gratiam mihi largiaris , quâ tuis imprimitis sautissimis mandatis , & piis internis Spi- riûs Sancti suggestionibus obtemperem , cœcam , velocam , alacrem , atque hu-

milem obedientiam superioribus meis libenter præstet. Qui vivis & regnas cum Deo Patre & Spiritu Sancto Deus in omnia saecula benedictus. Amen.

## DIE JOVIS.

*De amabili benignitate Christi.*

**P**rimò considera, quām amabili Christus benignitate in illius fenis Simeonis ulnis præsentatus in templo requieverit: precare ipsum ut in ulnis animæ tue quiescens dulcedinem cordis tibi largiatur, & benignitatem amabilem, quā cum omnibus hominibus suaviter & amanter verteris.

Secundò, benignitatem illam tecum expendas, quā simplicium discipulorum, adeoque ipsius proditoris Iudeæ pedes, posuis in terram genibus, & laveris, & tercerit, & osculatus sit, quā etiam Apostolis, & nobis omnibus in perpetuam suæ passionis suæque erga nos immensæ charitatis memoriam, se ipsum in Sacramento Eucharistiae dererit: quā denique benignitate eosdem

ob discessum passionemque suam jam  
contristatos in extrema coena consola-  
tus sit. Da ergo operam, benignum &  
affabilem te exhibere omnibus homini-  
bus, etiam si duro & alieno à te animo  
esse videantur.

Tertio considera, quām benignē iō-  
gens peccatorum nostrorum pondus ip-  
se suscepit, ponderosam illam crucem  
in terram acclinis benignè portarit, quām-  
que amicē ad mulieres conversus eas  
compellaverit dicens: Filiae Jerusalem,  
nolite flere super me, sed super vos ip-  
sas flete, &c. Proinde hilari ac benigno  
animo jugum Domini Salvatoris, sine  
obmurmuratione suscipito; neque um-  
quam tibi plus impositum esse causeris,  
quām merueris, aut ferre queas. Præ-  
terea, si quandoque aliquis operam tuam  
depositat, non te morosum aut difficilem,  
sed benignum exhibeas, nec desidera, ut  
quis tibi compatiatur, quin potius tu aliis  
omnibus compatere ac subveni: quo ad  
eius fieri poterit.

Quartò, expende, quâ benignitate jam  
jam cruci affigendus, crudeles illos tor-  
tores juverit, dum illi vestes vulneribus  
inhærentes tam immaniter detraherent.  
Sis itaque etiam tu benignus illis, qui  
vitia tua, tuosque defectus tibi aperiunt:  
nec tantisper expectes ea exuere, donec  
te necessitas compellat, aut quis te acri-  
ter urgeat; sed illicò ut advertis quid  
alius in te reprehendere velit, non te  
excusa: verum agnitâ culpâ tuâ, id om-  
ni conatu emendare contende.

Quintò, confidera, quâm benignè &  
amanter Salvator tuus in crucem tam  
horrendè projectus, extenderit brachia  
fua, diris clavis craci affigenda; quâm-  
que benignè eos aspicerit, qui illum tam  
crudeli ac ignominiosâ crucis morte affi-  
ciebant. Quocirca tu quâque benignum  
blandumqæ atque amabilem vultum iis  
etiam omnibus præbeas, qui tibi vel ma-  
xime adversantur, lætoque animo de  
manu Domini suscipito, quidquid ad-  
versitatis oceurrit: & vires denique tuas

omnes alacriter libepterque in Dei servitium, fratrumque tuorum utilitatem exponas.

*Postea autem sic orabis.*

Domine Jesu Christe, benignissime Deus, qui summâ semper amabilique benignitate erga tuos usus fuisti, quando infantulus in ulnis Simeonis requiecebas; quando Apostolorum lavabas pedes; quando crucem ponderosam balulans; ad mulieres conversus eas consolabaris, vestibus spoliabarlis, & manus crudeliter perforandas porrigebas, precor te, ut etiam benignitatem amabilem mihi conferas, quam cum omnibus prout convenit, converfer, animi summâ dulcedine cum illis agam, nec adversantibus sim asperior quam fayentibus, verum amabilem dulcemque benignitatem omnibus exhibeam. Qui vivis & regnas cum Dño Patre & Spiritu Sancto Deus in secula benedictus. Amen.

**DIE VENERIS.**

*De inestimabili ardensissimaque charitate Christi Domini.*

**P**rimò cogita diligenter, quantā Christus Dominus accensus fuerit charitate, quando ut te hæredem constitueret regni Patris sui, profugus esse voleuit in terra aliena, furorem Herodis in summa paupertate infantulus adhuc terroris intus cum Matre declinans. Fugias igitur, quālibet tentatione ingruente, in amabile cor Christi ejusque aperta vulnera; in iis ineffabilē ejus bonitatem atque charitatem contemplare; ē regione autem tuam abjectionem, malitiam & infidelitatem: ut ex tali consideratione superbū tuus arrogansque animus deprimatur, & ad Deum rediāndū inflammetur.

**S**ecundò perpende etiam atque etiam, quā singulari dilectione omnes homines prosequuntur, dum cunctos, quibus cunque premantur miseriis aut malis, amanter ad se invitat, ut eos sublevatos

recreet. Venite, inquiens, ad me omnes qui laboratis, & onerati estis, & ego reficiam vos. Tu itaque magna cum fiducia ad ipsum accede, quantumcumque te peccata gravent, sperans, si modo illi obtemperes, certò te liberatum iri. Atque etiam da operam, ut Dei amorem in temetipso experiare, qui efficiet, ut nihil tibi darum sit, aut molestum, juxta illud **D. Bernardi**: **A**manti nihil est difficile.

Tertio, considera tecum sedulò quantà charitate animæ tuae sponsus vires suas omnes tribus contintùo horis è ligno crucis suspensus exhauserit, atque ita planè sacratissimum ejus corpus exaruerit, ut nihil in eo remanserit humoris. Tu ergò, ut tanto amori aliquid rependas, in ejus servitium nihil tibi parcas: sed in iis quæ grata illi fore cognoscis, libenter vires tuas omnes ejus amore consumas. Cura autem sedulò, ne eas in proprio tuo judicio atque voluntate & pravis concupiscentiis adimplendis expendas.

**Quarto**

Quarto, quanto amore septem illa posseima verba cruci affixus protulerit, perpende, quibus ille nobis immensam charitatem, quam cordi inclusam tenebat, testatam reliquit. Esto igitur in verbis tuis Christi amore tam modestus atque matus, tamque verax, humilis & benignus, ut facile qui vis enim adverte te possit te verum Dei timorem & amorem in corde gestare.

Quinto, diligenter tecum animo versa, quam ineffabilis fuerit illa charitas, quam Deus summus in maximis cordis angustiis, & totius mundi opprobriis, pro te vilissimo vermiculo illam crucis acerbissimam mortem perpeccus fuit. Tu, qui nihil dignum tanto amore referre potes, hoc tantum conare, ut sensualem omnem affectionem in te mortifices; radices vitiorum evellas, atque ita te componas ut mundo mortuus soli Christo vivas, eique te totum dedas, qui etiam ad extremam usque ignominiam summosque cruciatus seip-

sum totum tibi impendit, quando & sanguinem universum in tuam utilitatem profudit, & animam denique ipsam pro tua salute liberalissime dedit.

*Hanc demum subjungas orationem.*

Domine Jesu Christe, charitas increta, qui tanto amore salutem nostram semper sicutivisti, ut veluti profugus in aliena terra peregrinari dignatus sis, cuius est terra omnis, & plenitudo ejus, & præterea omnium hominum, qui ad te veniunt, miseras & calamitates sustollerem promiseris; denique, post immenses nostri causæ exauitatos labores etiam sanguinem universum profundere, & animam pretiosissimam pro nobis ponere volueris: per hæc te supplex oro, ut mihi veram charitatem infundas, quæ te in primis ardentissime diligam, deinde proximum omnem in te & propter te summo complectar amore, nihilque mihi in rebus illis parcam, quibus vel tibi vel proximo obsequium aliquod exhibe quecam, quanquāvis id durum si mi-

*Quotidiana.*

115

**H**i atque molestum. Qui vivis & regnas.  
eum Deo Patre & Spiritu Sancto Deus  
in omnia saecula benedictus. Amen.

**DIE SABBATHI.**

***De liberalitate & compassione Christi  
Salvatoris.***

**P**rimò, illam liberalitatem expende,  
quā seipsum puer duodecim anno-  
rum in templo manifestavit hominibus  
declaratus ob quam causam in hunc  
mundum venisset, dimitum ut cœlestis  
sapientiæ ac divinæ gratiæ suæ thesaurum:  
liberaliter nobis communicaret. Semper  
igitur tibi ob oculos pone, qua de cau-  
sa in hunc mundum veneris, videlicet  
non ut tua consectoris commoda, aut  
tibi plus æquo indulges, sed ut potius  
deferas te totum divinæ voluntati & ob-  
sequio, proximorumque tuorum utili-  
tati offeras; atque aliorum commoda:  
tuis præponas.

Secundò, ut summam Christus Sal-  
vator tuus liberalitatem omnibus exhibe-  
tuerit, adverte. Aliquando enim in me-

dio populi stans, ita clamabat. Si quis  
sit, veniat ad me, & bibat; paratum se  
ostendens omnium necessitatibus subve-  
nire. Idecreso esto etiam tu erga omnes li-  
beralis: & si quando accidit, ut opere filii  
succurrere nequeas, tuis verbis piis at-  
que indicis aliis exterioribus talem teis  
exhibeas, ut vel sic cordis tui liberalita-  
tem declares.

Tertid, considerato, ut liberalissime  
tibi cordis sui pretiosum Sanguinem pro-  
propinarit, quando, sacro latere aperto,  
quidquid reliquum erat in corpore san-  
guinis profudit. Tu vicissim te illi gra-  
tum praebreas, atque ob ejus amorem  
liberissime in omnia, quae etiam na-  
turæ molestia sunt, effundas.

Quattid, de summis & internis Sacra-  
tissimæ Mariæ doloribus diligenter co-  
gita, quantâ videlicet cordis tristitia re-  
to illo passionis tempore affecta fuerit,  
quando oculis ipsa suis dilectissimum fi-  
lium suum in cruce suffixum conspicio-  
bat, quando in tantis eum angustiis vide-

bat, & inter tantos cruciatus morientem  
cernebat; quando denique post mortem  
finu suo eum complexa, omnia ejus vul-  
nera maximo animi mœrora contem-  
plans, lacrymis irrigabat. Ac proinde tu-  
de sponsi tui passione sæpius cogitans,  
sedulè eam mente revolvens, Christo  
eiusque benedictæ Matri compatere,  
dolorem aliquem in te excitans, quod  
tam ingentes cruciatus in gratiam tui  
Salvator Christus fuerit perpeccus. Ge-  
ras te interim apud omnes modestum  
atque maturum, citra ullam animi vacil-  
lationem ac dubitationem tam in adversis:  
quam prosperis, ac iis omnibus quæ vel  
lætitiam vel mœrorem adferre possunt.

Quinto, denique perpendas, quanto  
dolore matris ac aliorum piorum homi-  
num Christus Dei Filius sepultus sit. Tu  
igitur dabis operam Christi Domini pas-  
sionem in corde gestare, eamque sæpius  
mente revolve: præterea conscientia  
tuæ sepulchrum frequenter verâ contri-  
tione ac oris confessione purgare; depi-

que voluntario ac liberali animo , in memoriā passionis Christi pœnitentiam peccatis debitam exsolvere , omnia in laudem Salvatoris nostri Iesu Christi , qui cum Patre & Spíritu Sancto regnat Deus in sæcula benedictus. Amen.

### **POSTREMO EJUSMODI**

*Ad Deum orationem fundas.*

Domine Iesu Christe potentissime atque liberalissime Deus , qui summâ liberalitate te ipsum totum nobis donasti , quando in maximis laboribus & corporis molestiis nihil tibi parcens , omnes sitientes ad te venire jussisti , ut aquâ salutari eos potares , & liberalissimè cœlestis sapientiae divinæque gratiæ thesaurum illis communicares ; denique sanguinem universum ; illum etiam qui in corde , interioribusque visceribus latebat , ut te totum nobis impendere non dubitares , liberalissimè effudisti : oro ut mihi liberalem des animum ; quo non solùm intuum obsequium , sed in auxilium quoque salutemque proximorum metotum ,

meaque omnia liberaliter impendam.  
Fac etiam ( precor ) ut sedulò & conti-  
genter passionem tuam doloremque  
Sanctissimæ Matris in corde gestem ,  
quorum meditatione vitam meam Chri-  
stiano homine & vocatione meâ dignam  
traducam , animumque meum ita com-  
ponam , ut dignus sit , in quo per gratiam  
tuam quiescas & habites unà cùm Deo  
Patre & Spiritu Sancto in omnia sæcula .  
Amen .

### MODUS TEMPORE

*Matusino Deo se commendandi.*

**M**atutino tempore ut rectè te Chri-  
sto commendas , pauca quædam  
tibi servanda erunt .

Primum : ut surgens initio te signo  
crucis munias , neque statim ad fabulas  
aut inanes cogitationes te convertas , sed  
in silentio , mente ad Deum elevatâ , ad  
proximam tē præpares orationem .

Secundum : ubi in genua te oraturus  
provolveris ( tali enim ratione orandus est  
Deus ) gratias agas in primis Deo , deinde

Sacratissimæ Matri, Angelo Custodi, omnibusque Sanctis, de nocte jam feliciter transactâ, quod mortuus in peccatis non fueris ( quemadmodum multis contingit ) sed ad hunc diem servatus sis, ut per fidem, pœnitentiam ac Christianæ legis operâ gratiam Dei tibi concilies in hoc brevi & incerto vitæ curriculo, orabisque ut diem istum transfigas ad Dei gloriam, animaque tuæ salutem.

Tertium, ut serio tecum proponas, die illo præsente nihil velle committere quo Deus offendatur ; præterea in virtute aliqua te constituas exercere, quam in præcedentibus Meditationibus invenire queas.